

Nr 193

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående organisationen av delgivningsverksamheten efter förstatligandet av polisväsendet m. m., i vad propositionen hänvisats till statsutskottet.

(3:e avd.)

I propositionen nr 198 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 13 november 1964, föreslagit riksdagen att

dels antaga vid propositionen fogade förslag till lag med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för delgivningscentralerna i Stockholm och Göteborg,

dels besluta att staten skall övertaga huvudmannaskapet för delgivningscentralerna i Stockholm och Göteborg den 1 januari 1965 samt att en delgivningcentral från och med samma dag skall inrättas i Malmö,

godkänna de riktlinjer för ifrågakvarande delgivningscentralers organisation som angivits i statsrådsprotokollet,

godkänna en i statsrådsprotokollet redovisad överenskommelse den 10 november 1964 angående avlöningsförmåner m. m. för personal vid förenämnda delgivningscentraler,

bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för den lokala polisorganisationen som departementschefen förordat och

bemyndiga Kungl. Maj:t att meddela de föreskrifter och vidtaga de åtgärder i övrigt som erfordras för genomförande av de framlagda förslagen.

Propositionen har såvitt avser vid propositionen fogade lagförslag hänvisats till behandling av lagutskott och i övrigt till statsutskottet.

I propositionen föreslås att staten övertar huvudmannaskapet för de särskilda delgivningscentralerna i Stockholm och Göteborg den 1 januari 1965 och att delgivningscentralerna organisatoriskt inordnas i polismyndigheterna i dessa städer. En särskild delgivningcentral föreslås inrättad även inom polismyndigheten i Malmö. Förslag läggs vidare fram om delgivningscentralernas organisation efter förstatligandet. I anslutning därtill redovisas en den 10 november 1964 — under förbehåll för Kungl. Maj:ts och riksdagens godkännande — träffad överenskommelse med Tjänstemännens centralorganisations statstjänstemannasektion angående löneförmåner m. m. för personalen vid delgivningscentralerna. Överenskommelsen innebär bl. a.

Bihang till riksdagens protokoll 1964. 6 saml. Nr 193—194

att för fältdelgivning avsedda befattningshavare får arvodesanställning och övrig personal lönegradsplacerade tjänster.

Det totala medelsbehovet för budgetåret 1964/65 för ifrågakvarande reform beräknas till i runt tal 1,1 milj. kr. Det föreslås dock, att kostnaderna för delgivningscentralerna för innevarande budgetår får bestridas från avlönings- och omkostnadsanslagen för den lokala polisorganisationen utan att särskilda medel anvisas för ändamålet.

Beträffande detaljerna i förslaget torde utskottet få hänvisa till propositionen.

Utskottet. I Stockholm och Göteborg har polisens skyldighet att biträda med delgivningar övertagits av särskilda kommunala delgivningscentraler, vilkas personal saknar polisutbildning. Med hänsyn till att delgivningscentralerna fullgör uppgifter som ankommer på polisen är det naturligt, att delgivningscentralerna förstatligas samtidigt med att staten övertar ansvaret för polisverksamheten i övrigt. Utskottet tillstyrker sålunda, att staten övertar huvudmannaskapet för delgivningscentralerna i Stockholm och Göteborg från och med den 1 januari 1965. Med hänsyn till delgivningsverksamhetens omfattning i Malmö tillstyrker utskottet vidare, att en delgivningscentral inrättas jämväl därstädes från och med samma dag. Mot vad departementschefen anfört beträffande organisationen av delgivningsverksamheten och delgivningscentralerna har utskottet intet att erinra. Utskottet vill i detta sammanhang bl. a. ur kostnadssynpunkt understryka angelägenheten av att andra, enklare delgivningssätt än genom stämmingsman utnyttjas i möjligaste utsträckning.

Den i propositionen föreslagna personalorganisationen vid de nya delgivningscentralerna kan utskottet godtaga. Förslaget innebär, att det i Stockholm skall finnas 41, i Göteborg 20 och i Malmö 11 befattningshavare. Inte heller har utskottet något att erinra mot den såsom bilaga A till statsrådsprotokollet i detta ärende fogade förhandlingsöverenskommelsen angående avlöningsförmåner m. m. för personal vid förenämnda delgivningscentraler.

Kungl. Maj:ts förslag har i övrigt inte givit utskottet anledning till erinran eller särskilt uttalande.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må

a) besluta att staten skall övertaga huvudmannaskapet för delgivningscentralerna i Stockholm och Göteborg den 1 januari 1965 samt att en delgivningscentral från och med samma dag skall inrättas i Malmö;

b) godkänna de riktlinjer för ifrågakvarande delgivningscentralers organisation som angivits i statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 13 november 1964;

c) godkänna den i statsrådsprotokollet redovisade över-

enskommelsen den 10 november 1964 angående avlöningsförmåner m. m. för personal vid förenämnda delgivningscentraler;

d) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för den lokala polisorganisationen som departementschefen förordat i statsrådsprotokollet;

e) bemyndiga Kungl. Maj:t att meddela de föreskrifter och vidtaga de åtgärder i övrigt som erfordras för genomförande av de i statsrådsprotokollet framlagda förslagen.

Stockholm den 8 december 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Ivar Johansson, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Per Jacobsson, Söderberg, Martensson, Källqvist och Sundin; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Ståhl, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, fröken Elmén, herr Nilsson i Göingegården, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, Johansson i Norrköping, Gustafsson i Uddevalla, Andersson i Knäred, Fagerlund och Heidenberg.